*講演者も自身のサイトからWebにて参加。

情報通信月間参加行事 実施報告書

2021年7月7日

開催場所

　Web配信型（ウェビナー）にて開催

行事ID

行事形式

C004 行 事 名 　　テレコム技術情報セミナー

2021年6月16日

セミナー 主催団体 　　（一財）テレコム先端技術研究支援センター

開催日 2021年6月18日

一口アドバイス・・・セル内で改行する時はAltを押しながらEnterを押してください。

行　事
参加者数

6月16日：25名
6月18日：34名
 7月7日：19名

Ｗebサイト
 URL

行事実施概要・アピール等

www.scat.or.jp

　 当財団では、情報通信技術に関する知識の普及を目的としたセミナーを定期的に開催しており、本年も情報通
信月間参加行事として6月、および７月に開催した。
 ただ今回も昨年度に続きコロナ禍のため、Web配信型セミナーの方法にて実施した。
 内容は下記の通りである。

  【テーマ】Society5.0時代における国民の安心安全を支える研究業績
   ■6月16日（水）
     ［講演1］（14:05～15:05）
       「IoT社会における情報セキュリティの確保技術の研究開発」
     　  情報セキュリティ大学院大学     後藤  厚宏 様
     ［講演2］（15:05～16:05）
       「先駆的なサイバー攻撃対策技術の開発とセキュリティ人材育成への貢献」
     　  日本電信電話株式会社     岩村  誠 様

   ■6月18日（金）
     ［講演1］（14:05～15:05）
       「ハードウェアセキュリティ技術の研究開発と実用化」
      　 三菱電機株式会社     鈴木  大輔 様
     ［講演2］（15:05～16:05）
       「認証暗号OCB2の解析について」
      　 日本電気株式会社     峯松  一彦 様

  ■7月7日（水）
     ［講演］（14:05～15:05）
       「グリーンコンピューティングに貢献する並列化コンパイラとコンパイラ協調型マルチコアアーキテクチャに
　　　関する先駆的研究への貢献」
     　  早稲田大学     笠原  博徳 様